
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

 Unità Operativa III  

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 0677392445 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale      Roma, 14/09/2015 
prot. n. 21123                   USCITA 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 
 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 
 
VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014; 
 
VISTO il D.D. n° 17135 del 21/07/2015 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 
2013/2014; 

 
RILEVATO  che la docente Venditti Antonella in data 4.9.2015 comunicava che erroneamente in 

sede di aggiornamento della domanda delle Graduatorie ad esaurimento per gli anni 
2007-2009 indicava come classe di concorso per le quali era abilitata anche la classe 
di concorso A042, ritenendo valida la sua abilitazione sulle classi di concorso A047 –
A048  A038  e A049 anche per l’insegnamento di Informatica    

 
ACCERTATO che la docente VENDITTI Antonella nata il 20/05/1979 (FR) ID.   RM/212393 

risulta priva del titolo di abilitazione per la classe di concorso A042 e di conseguenza 
erroneamente inserita per tale classe di concorso; 

 
RITENUTO sussistente, nel presente caso, la necessità di intervenire con l’adozione del 

provvedimento in autotutela, al fine di ripristinare il corretto inserimento nelle 
graduatorie suindicate; 

 
RIESAMINATA la domanda  dell’aspirante in questione; 
 
 



     D E C R E T A 

  
La docente Venditti Antonella nata il 20/05/1979 (FR), per i motivi esposti in premessa, è 
depennata dalle graduatorie ad esaurimento per la classe  di concorso A042 (Informatica). 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 11 c. 6  D.M. n. 235 del 1° aprile 2014). 
 
 
 

      IL DIRIGENTE 
     F.to Rosalia Spallino 

 
 
 
Al Docente interessato         
 
All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it                             
 
 
 


